
ARMANDO PEÑA GUITRON
4.8 kW 22 de Noviembre de 2025

1B 497130300296

1,122 kWh prom. $ 3,506

8 1,222 kWh $86

97.55 % BIMESTRE $ 3,420

$21,038.00 MXN $515.00 MXN $20,523.00 MXN

600 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS



Propuesta 1 22 de Noviembre de 2025 7 de Diciembre de 2025

# 20250069

ARMANDO PEÑA GUITRON  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

8 ESTRUCTURA SUNRAIL

8 MATERIAL ELECTRICO

8 KIT DE INSTALACION

8 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 73,600.00

TOTAL (MXN) $ 73,600.00

CON LOS 8 PANELES USTED ABASTECE EL CONSUMO ACTUAL MAS LOS 2 A/A QUE DESEA AGREGAR, AL IGUAL QUE SI
DECIDE INSTALAR MENOS PUEDE HACERLO CON 6 YA QUE CUENTA CON UNA TARIFA EN DONDE TIENE 450KW
ECONOMICOS EN DONDE USTED ESTARIA PAGANDO ENTRE 350 400 KW. 

BIOCLIMEX  REALIZA LA GESTEORIA DE LOS TRAMITES MAN NO CUBRE ALGUN CARGO QUE SE PUEDA PRESENTAR.

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 21,038.00 $ 515.00 $ 0.00 $ 20,523.00 $ 20,523.00 $ -53,077.00

2 $ 21,669.14 $ 530.45 $ 0.00 $ 21,138.69 $ 21,138.69 $ -31,938.31

3 $ 22,319.21 $ 546.36 $ 0.00 $ 21,772.85 $ 21,772.85 $ -10,165.46

4 $ 22,988.79 $ 562.75 $ 0.00 $ 22,426.04 $ 22,426.04 $ 12,260.58

5 $ 23,678.45 $ 579.64 $ 0.00 $ 23,098.82 $ 23,098.82 $ 35,359.39

6 $ 24,388.81 $ 597.03 $ 0.00 $ 23,791.78 $ 23,791.78 $ 59,151.18

7 $ 25,120.47 $ 614.94 $ 0.00 $ 24,505.54 $ 24,505.54 $ 83,656.71

8 $ 25,874.09 $ 633.39 $ 0.00 $ 25,240.70 $ 25,240.70 $ 108,897.41

9 $ 26,650.31 $ 652.39 $ 0.00 $ 25,997.92 $ 25,997.92 $ 134,895.34

10 $ 27,449.82 $ 671.96 $ 0.00 $ 26,777.86 $ 26,777.86 $ 161,673.20

11 $ 28,273.31 $ 692.12 $ 0.00 $ 27,581.20 $ 27,581.20 $ 189,254.39

12 $ 29,121.51 $ 712.88 $ 0.00 $ 28,408.63 $ 28,408.63 $ 217,663.02

13 $ 29,995.16 $ 734.27 $ 0.00 $ 29,260.89 $ 29,260.89 $ 246,923.91

14 $ 30,895.01 $ 756.29 $ 0.00 $ 30,138.72 $ 30,138.72 $ 277,062.63

15 $ 31,821.86 $ 778.98 $ 0.00 $ 31,042.88 $ 31,042.88 $ 308,105.51

16 $ 32,776.52 $ 802.35 $ 0.00 $ 31,974.17 $ 31,974.17 $ 340,079.67

17 $ 33,759.81 $ 826.42 $ 0.00 $ 32,933.39 $ 32,933.39 $ 373,013.07

18 $ 34,772.61 $ 851.22 $ 0.00 $ 33,921.39 $ 33,921.39 $ 406,934.46

19 $ 35,815.79 $ 876.75 $ 0.00 $ 34,939.03 $ 34,939.03 $ 441,873.49

20 $ 36,890.26 $ 903.06 $ 0.00 $ 35,987.20 $ 35,987.20 $ 477,860.70

21 $ 37,996.97 $ 930.15 $ 0.00 $ 37,066.82 $ 37,066.82 $ 514,927.52

22 $ 39,136.88 $ 958.05 $ 0.00 $ 38,178.83 $ 38,178.83 $ 553,106.34

23 $ 40,310.98 $ 986.79 $ 0.00 $ 39,324.19 $ 39,324.19 $ 592,430.53

24 $ 41,520.31 $ 1,016.40 $ 0.00 $ 40,503.92 $ 40,503.92 $ 632,934.45

25 $ 42,765.92 $ 1,046.89 $ 0.00 $ 41,719.03 $ 41,719.03 $ 674,653.48

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,089.4 1,272.7 1,300.8 1,484.4 1,518.8 1,237.3

Consumo actual 1,279.0 1,077.0 1,024.0 1,000.0 1,124.0 1,225.0

Pról. Galeana 683


